ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки  качества условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории Турковского муниципального района

12 августа  2019 г.		                                           р.п.Турки
11.40	 актовый зал администрации района

Присутствовали:

	Костина Марина Владимировна	-  заместитель директора ГАУ СО «Центр социальной защиты населения Турковского района
   - председатель Общественного совета
2.	Смирнова Марина Александровна	- ведущий инспектор ТКУ СО «ЦЗН Турковского района» - заместитель председателя общественного совета
3.	Мышляева Елена Сергеевна	-  секретарь общественного совета
4.	 Федотова Татьяна Николаевна	 -член общественного совета Турковского муниципального района
5.	 Аверьянова Ирина Алексеевна
	- фельдшер доврачебного кабинета ГУЗ СО «Турковская РБ»

Повестка заседания:
1.О выборе оператора по проведению независимой оценки  качества условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории Турковского муниципального района

СЛУШАЛИ:
	С вступительным словом выступила Костина М.В.  председатель Общественного совета по проведению независимой оценки  качества  условий оказания услуг организациями образования   на территории Турковского муниципального района. Марина Владимировна довела информацию по вопросу необходимости выбора оператора, который будет проводить независимую оценку  качества  условий оказания услуг организациями образования   на территории Турковского муниципального района.

По вопросу, обозначенному в повестке дня, Шаболдин А.Н. – заместитель начальника управления образования  администрации Турковского муниципального района представил на рассмотрение членам Общественного совета перечень операторов Саратовской области:
- Автономная некоммерческая организация «Центр региональных политических исследований» г. Саратов;
- ООО «Лаборатория-С» г. Саратов;
- «Статус Групп» г. Саратов

ГОЛОСОВАЛИ:
Автономная некоммерческая организация «Центр региональных политических исследований» г. Саратов;
 «ЗА» - 5
«ПРОТИВ» - нет.

ООО «Лаборатория-С» г. Саратов;
«ЗА» - 0
«ПРОТИВ» - 5

«Статус Групп» г. Саратов
«ЗА» - 0
«ПРОТИВ» - 5

ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1.  Утвердить:
оператора по проведению независимой оценки  качества условий оказания услуг организациями образования, расположенными на территории Турковского муниципального района - Автономная некоммерческая организация «Центр региональных политических исследований» г. Саратов;
2. Решение Общественного совета разместить на официальном сайте Турковского муниципального района в сети «Интернет».

Председатель
Общественного совета                                                     М.В. Костина
Секретарь
[bookmark: _GoBack]Общественного совета                                                     Е.С. Мышляева